
2021 年（令和３年）9月1日 

保護者 様 

明石市立江井島中学校 

校長 植垣 文夫 

 

令和３年度 第４３回体育大会について 

 

晩夏の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日頃は、本校の

教育活動に多大なご支援とご理解をいただき、心より感謝いたします。また、新型コロナ

ウイルス感染症拡大防止のため、ご家庭でも対策に尽力いただいておりますこと、重ねて

お礼申し上げます。本校においても感染拡大防止のために、今まで以上に各種対策を講じ

ながら教育活動に取り組んでまいります。 

さて、今年度の体育大会ですが、９月 18 日（土）実施については、現在のところ変更予

定はありません。しかしながら、９月 12 日（日）までとされている緊急事態宣言の期限が

延長される可能性もあります。現在の感染状況に鑑み、下記のとおり進めたいと考えてお

ります。よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．「可能な限り密を避ける」「実施時間を短縮する」ことを念頭に対策を講じます。 

特に３年マスゲームについては、練習時も含め十分に間隔を取って実施します。 

２．観覧については、生徒１名につき保護者２名とします。（来賓の出席は、ありません。） 

３．当日の朝に受付で入場チェック（プログラムの確認、健康状態確認票の提出など）を

行います。確認票は後日配布する予定です。なお、チェック時に必要事項が確認でき

ない場合は、入場をお断りすることがあります。 

４．体育大会の様子をホームページで閲覧できるようにします。 

５．応援は、拍手のみでお願いします。 

６．当日は、体育大会終了後、教室にて昼食（弁当）を取り、HR、後片付けとなります。

弁当の準備をお願いします。 

７．当日の部活動は、ありません。ノー部活デーとします。 

８．緊急事態宣言が延長された場合は 9 月 17 日（金）に無観客で開催いたします。 

 

 

 

 


